
UCHWAŁA NR I/10/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Polityki Społecznej i Senioralnej Rady Miasta Krakowa. 
§ 2. Ustala się następujący przedmiot działania Komisji: 

1) prowadzenie spraw w zakresie polityki społecznej i senioralnej Krakowa, 
2) rozpoznawanie poziomu życia rodzin w Gminie Miejskiej Kraków, w tym problemów 

społecznych wpływających na życie seniorów, rodzinne, przyczyn kryzysu, problemów rodziny 
jako środowiska wychowawczego, demograficznego i ekonomicznego, 

3) inicjowanie działań dla zapewnienia stabilnego życia dla seniorów, rodzinnego i wychowania 
w rodzinie jako podstawy prawidłowego rozwoju wspólnoty samorządowej, 

4) analizowanie stanu populacji w Gminie Miejskiej Kraków w świetle prognoz demograficznych, 
ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska starzenia się populacji i związanych z nim zagrożeń, 

5) inicjowanie i opiniowanie działań w kierunku poprawy warunków materialnych rodzin głównie 
wielodzietnych, wychowania dzieci i młodzieży w duchu poszanowania wyższych wartości, 

6) przeciwdziałanie patologiom społecznym szczególnie wśród dzieci i    młodzieży 
oraz  przeciwdziałanie demoralizacji w środkach masowego przekazu, jak również przez inne 
organizacje i instytucje oraz osoby prywatne, 

7) promowanie pozytywnych wzorców w rodzinie z uwrażliwieniem na poszanowanie osób 
starszych i z niepełnosprawnościami, 

8) współpraca z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
rodziny, osób z niepełnosprawnościami i seniorów, 

9) propagowanie instytucji rodziny zastępczej, 
10) kreowanie instytucji służących dobru rodziny, promowanie edukacji prorodzinnej i Karty Praw 

Rodziny, 
11) pomoc społeczna w Gminie Miejskiej Kraków realizowana przez MOPS, w tym ośrodki 

i zakłady opiekuńcze, 
12) profilaktyka społeczna, w tym zapobieganie alkoholizmowi i innym uzależnieniom, 
13) kreowanie polityki senioralnej z miejskimi jednostkami organizacyjnymi przy współpracy 

z Radą Krakowskich Seniorów i Krakowskim Centrum Seniora, 
14) opieka socjalna i medyczna Miejskiego Centrum Zdrowia dla osób wieku dojrzałego, 
15) opieka w żłobkach miejskich, 
16) opiniowanie konkursów dla NGO, których beneficjentami są osoby wieku dojrzałego, 
17) koordynacja realizacji miejskiego Programu Aktywizacji Społecznej i Integracji Osób Starszych 

poprzez sieci lokalnych Centrów Aktywności Seniorów jak i inne formy działania przez Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC3BCD3-E59B-4D82-A638-F71D5E5C1B86. Podpisany Strona 1



18) pomoc i wspieranie w wydłużaniu aktywności zawodowej i społecznej osób starszych na rynku 
pracy, 

19) opiniowanie programów i    działań mających na celu przeciwdziałanie bezrobociu 
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

20) kreowanie pomocy w stosunku do rodzin repatriantów polskich oraz imigrantów, 
21) wsparcie dla osób wykluczonych społecznie oraz zagrożonych bezdomnością, 
22) wspieranie aktywności zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami oraz pomoc 

w komunikacji pomiędzy Wydziałem Orzecznictwa a pracodawcą, z uwzględnieniem stopnia 
niepełnoprawności, 

23) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest 
opinia Komisji. 
§ 3. Ustala się następujący skład osobowy Komisji: 

1) Iwona Chamielec, 
2) Bogumiła Drabik, 
3) Joanna Hańderek, 
4) Marek Hohenauer, 
5) Renata Piętka, 
6) Alicja Szczepańska, 
7) Małgorzata Kot, 
8) Agnieszka Paderewska, 
9) Aleksandra Owca, 
10) Eliza Dydyńska-Czesak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Jakub Kosek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC3BCD3-E59B-4D82-A638-F71D5E5C1B86. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/10/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2
	pkt 19 w § 2
	pkt 20 w § 2
	pkt 21 w § 2
	pkt 22 w § 2
	pkt 23 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4


